
 

 

 

 

 

 

 

ご入学、ご進級 おめでとうございます！ 
 

春の日差しが暖かくきらめく季節になりました。新１年生のご入学、新学年へのご進

級、おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。 

 本日、６３名の新入生を迎え、全校児童３９６名で、令和６年度の中央小学校がスタ

ートしました。今年度も『豊かな心で 考えて やりぬく子』を学校教育目標に掲げ、

中央小学校が大切にしたい【中央小 ３つの約束】☆しっかり「あいさつ」☆しっかり

「そうじ」☆しっかり｢聴く｣に、取り組んでまいります。 

 

校庭の桜や花壇の花が美しく咲き誇るように、中央小学校の子どもたちの笑顔が満開にな

るような『笑顔あふれる学校！中央小学校』をめざし、中央小学校の職員一同一丸となって、

子どもたちの成長を支えていきたいと思います。保護者の皆様、地域の皆様には、本校教育

推進のため、ご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  

大切にしたいこと 【中央小３つの約束】  

☆しっかり「あいさつ」 

心をこめたあいさつ。たった一言のあいさつが、 

人の心を動かします。自分も相手も気持ちよく！ 

 

☆しっかり「そうじ」 

中央小の校舎を磨いて、自分の心も磨きます。 

校舎も心もピッカピカ！ 

 

☆しっかり「聴く」 

よく聴くことは相手を大切にすること。 

目と耳と心で聴きます。 

 

中央小だより 

笑顔あふれる学校！ 
令和６年４月８日 

児童数 ３９６名 

学級数 １９学級 

中央小イメージキャラクター 

チュー王っち 



※ 年間を通して行事や授業の様子等について、新聞社やテレビ局からの取材が増えてきて

います。 

お子様の顔写真、あるいはインタビュー等で報道されるのを避けたいと思われます方、また、

学校ホームページへの写真掲載について都合の悪い方は、担任までご連絡いただきます

ようお願いします。 

 

 

 

※子供たちの学習活動の様子など、本校ホームページで随時紹介しています。 

<中央小学校 H.P> http://www.otsu.ed.jp/tyuou/ をぜひご覧ください。 

サイトメニューに【行事予定】欄があります。必要に応じてご活用ください。 

 

 

大津市立中央小学校  〒520-0042 大津市島の関１番６０号  TEL077-522-4332 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


